
\
VISŲ SALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS!

AIICUS
V.'--

MAS
IGNALINOS ATOMINES ELEKTRINES PARTINIO, LKJS, PROFSĄJUNGOS KOMITETŲ IR ADMINISTRACIJOS ORGANAS 

Laikraštis įkurtas 1988 m. birželio 28 d,# Nr. 2 (23)# 1989 m. sausio U d. # Kaina 1 kąp.įį Trečiadienis
*r*m

+ 1989 m. sausio 3 d. 23 vai. 32 min. 
pirmojo bloko turbogeneratorius Nr. 2 sus
tabdytas užkertamojo reguliuojamojo vož
tuvo remontui.

NAUJOMIS SĄLYGOMIS kolektyvui iškeltas naujas 
uždavinys — 3-ojo energi

jos bloko pagrindinių prie- atstovais, kalbėjo plano skyriaus vedėjas 
monių realizacija. P. Strazdas ir pramonės statybos banko

jr Ignalinos skyriaus valdytojas S. Bagdo
nas. Pateikti skaičiai: rajono plotas užima 
150 lūkst. kv. km., su 58 lūkst. gyventojų. 
Pramonės įmonės pagamina produkcijos 
kasmet už 168 mln. rub., žemės ūkio 
įmonės — ‘18 mln. rub. Pagal gamina
mos produkcijos apimtį rajonas užima 
penktą.Vielą respublikoje po Mažeikių/ 

nuo Trakų, Utenos ir Alytaus rajonų.
VSV

+ Gruodžio 27 d. Sniečkaus gyventojų 
susitikime''su rajono vykdomojo komiteto

1989 m. sausio 1 d. stoviui vieningu tarifiniu*. kvalifika- 
naujomis darbo apmokėjimo cijų žinynu ir atliekamu 
sąlygomis dirba 2039 žmo- darbu;

. nės arba 58 proc. bendro 
personalo skaičiaus. Jų vi
dutinis darbo

susidarė 
todėl, kad IAE darbuotojų 
skaičiaus normatyve nenuma
tytas skaičius geležinkelio 
aptarnavimui ir eksploata
cijai. Iki šio laiko šie dar
bai buvo vykdomi Vakarų 
statybos valdybos,, o 
1989 m. sausio 1 d'

Sunkumai
reguliuojamojoNustatytas defektas 

vožtuvo nurūkęs sklandis. Sausio 6 d. 1Gryšium su 3-ojo ener
gijos bloko konservavimu 

užmokestis . nėra įsidarbinimo galimy- 
padidėjo 10 procentų. Naujo- kės kvalifikuotam persona-
mis sąlygomis dirba centrą- lui, kuris išlaisvinamas kaip
lizuoto remonto šiluminės į$ I-osios eilės, taip ir iš
elektroenergijos tiekimo, m energijos bloko, ir ry-
dėrinimo, remonto statybos, šium su tuo, kai kurių
reaktorinis, dezaktivacijos, padalinių vadovai ne u* n; o-
technologinio azoto ir _de- resuoti, kad personalas
guonies cechai, autoūkis, dirbtų naujomis darbo ap-
mokslinio tyrimo skyrius, mokėjimo sąlygomis,
eksploatacijos tarnyba, elekt
ros cecho relinės apsaugos 
ir automatikos skyrius. To
kie padaliniai, kaip komuna
linio ūkio skyrius ir ikimo
kyklinės vaikų įstaigos nau
joms apmokėjimo sąlygoms 
nepervedamos.

Perėjimo procese susida
ro kai kurie sunkumai:

vai. 54 min. defektas pašalintas ir turboge- 
neratorius Nr. 2 sinchronizuotas įjungiant 
jį į tinklą.

Dalinai dėl Sniečkaus išvystymo, pasa
kyta kad jis augs iki 37 lūkst. gyventojų, 
t. y. pagal I-os eilės projektą. Toliau kWh.
turi įvykti natūralus žmonių sumažėjimas 
dėl darbo vielų ir gyvenamojo ploto
trūkumo. Išskyrus 1,5 lūkst. vietų prie- apkrovimas 1250 MVV,
laisų gamyklą, statyti kitų įmonių nepla
nuojama, o gaminių tiekimas gyvenamojo 
ploto statybai jau 1989 m. sumažės 25 
tūlei. m. kub. O Sniečkuje užregistruoti 3 
tūkstančiai norinčių gauti gyvenamąjį 
plotą.

Bankas nutraukė finansavimą šešių 
objektų ryšium su tuo, kad statybininkai 
užbaigtų pradėtas ilgalaikes statybas: 
viešbutį, pionierių stovyklą, specialią pro- 
fesinę-lecluiikos mokyklą ir kt.

Negauta elektros energijos 3G0I0 tūkst.
nutraukia šių transporto 
paslaugų teikimą elektrinei. 
Tokiu būdu, lieka atviras 

klausimas arba reikalinga 
perduoti geležinkelį. Gele
žinkelio transporto valdybai, 
kuri aptarnaus ir eksploa
tuos, arba nustatyti skai
čiaus normatyvą su darbo 
užmokesčio fondu Ignalinos 
atominei elektrinei.

Antrasis blokas dirba stabiliai, vidutinis

iškilo
pereinant prie naujų darbo 
apmokėjimo sąlygų įrengi
mų bazėje. Atominės ener
getikos ministerijos patvir
tintas 28 žmonių skaičius 
jau šiandien negalės įvyk
dyti darbų pagrindinių ir 
apyvartinių lėšų 170 mln. 
rublių apimtyje.

Ryšium su 3-ojo energijos 
bloko konservavimu bazės

Rimti sunkumai
+ 1989 m. 

išmetamos 
tyvios

dien°mist 
radioak- 

svyravo
leistinomis normomis: inertinės radioakty
vios dujos nuo 11 iki 17 proc., ilgaamžiai 
radionuklidai nuo 0,2 iki 3,3 proc., 131 jodas 
nuo 1,7 iki 16,7 proc.

sausio 2—8
atmosferą

medžiag o s

S. Archipova 
darbo organizavimo ir 

darbo apmokėjimo skyriaus 
viršninkė

— kategorijų sumažėjimas 
(136 žmonės) remiantis Gama spindulių dozės stiprumas Snieč

kuje .9—11 mikro R/li.,,T. A.“ inf.

LEKTORIAUS KLUBO UŽRAŠAI Savo straipsnyje *.Ncra 
nepavojingų radiacijos do
zių", išspausdintame gruo
džio 15 d. ,,Komjaunimo perdaug!" 
tiesos" 238-ajame numery- Pleiksiu kai kuriuos „nc- 
je, daktaras R. Lekevičius paneigiamų" įrodymų gimimo 
Tęsia Lietuvos 
pradėtą
Ignalinos atominės/ elek
trinės. Jeigu būti tiksliam, 
lai diskusijos nėra. Yra 
monologas. Jei stagnacijos 
melais spaudoje skambėjo

Taip ir girdžiu balsą su 
pagieža: ,,Kaip mūsų kalti
nimai neįrodyti? Tai jau

jis pateikia visiškai 
laktus. Tačiau 
juos taip, jog rodosi, lyg 
tai visa radiacija iš atomi

nės elektrinės. Tokia nuomo
nė pasklido tarp gyventojų, 
tačiau jinai visiškai klaidin
ga.

tikrus 
surikiuoja

REAKTORIAI, AUŠINAMI DUJOMIS
Siame numeryje mes pradedame spausd'finti naują rubriką — suteikiame žodį 

miesto specialistams, savo srities profe sionalams. Mes tikime, kad tai išplės 
Sugrjžti prie dujomis aušinamų reakto rių mus paskatino akademiko A. Žukausko 

interviu, kuri jis davė „Komjaunimo tiesai“. Mums atrodo, kad skaitytojus sudomins 
pilnesnė informacija apie šio tipo reaktorius. Į korespondento klausimus atsako tech 
nikos mokslų kandidatas G. Karčiava.

spaudoje pavyzdžius. 1988 melų vasa
rą gerbiamo Z. Vaišvilos 
lengva ranka laikraščio pus- 
pinoe buvo paleista „antis“ 
apie kompleksonų naudojimą 
eksploatuojant 
atominę elektrinę. Nuo to

diskusiją dėl
1955 metais SNO Genera

linė Asamblėja įkūrė Moks
linį komitetą atominės radia- 
ijos poveikiui tirti (MKARP). 
Sis pats autoritetingiausias

Ignalinos
G. K. Dujomis aušinami reaktoriai alkrei- Iš dujomis aušinamų reaktorių akty- 

pia dėmesį tuo,, kad jie gali dirbti natūraliu vios zonos apimties vieneto gaunamasi
kuru. Tokiu būdu, Didžioji Britam- nedidelis galingumas. Jeigu energijos

ja, kur pabuvojo akademikas, pokariniu lyginamasis stiprumas AE su dujomis
laikotarpiu neturėdama urano sodrinimo aušinamais reaktoriais „Uilfa“ sudaro
gamyklų, galėjo vystyti branduolinę energe- tik 0,7 MW(T)/in. kub., tai vandeniu
tiką. 1985 metais beveik 90 proc. pasaulines aušinamų reaktorių jis 100 ir daugiau
branduolinės energetikos suminio galingu- M\V(T)/m. kub. Todėl dujomis aušinamų
mo sudarė atominės elektrinės su vandeniu reaktorių galingumo kėlimui vis daugiau
aušinamais reaktoriais. Didžioji Britanija, didinama pastato apimtis, kas paliečia ir
Kanada ir Tarybų Sąjunga sudarė išimtį. kapitalinius įdėjimus.

Pirmasis atominės elektrinės blokas su kajk°d]d2l!s11 galinKumo'^išnaudo'/i’ma^ Pa
dujomis aušinamu reaktoriumi. 60 MW ga vjems reika|a^s. *UiJfa.. AE Jjisassudasra0
lingumo pradėjo veikli komerciniai 15 Proc- minimalaus galingumo, o su»rs.?s|^rs; drtw-
mas metalinio urano kuras, šilumos nesejas JiZUOjant anglies dvideginiu veikiant ra-
— anglies dvideginis, neutronų Ietimi diacija, skyla į anglies oksidą ir deguonį* ku-
medžiaga — grafitas, technologinė schema rie tarpusavyje reaguoja su konstrukcinėmis
— dviejų kontūrų, antrasis kontūras medžiagomis ir grafitu,
garoturbininis, naudingo veikimo koefi- Koresp. Ar priimamos priemonės DAR
cientas — iki 29 proc. pagerinimui?

O kaip atrodo dujomis aušinami G. K. Taip, ir pakankamai griežtai.
K - 70-aisiais metais sukuriami reakloriniai

antrosios eilės arba patobulinti, kaip sako 
G. K. Vienalytis dujų šilumos nešėjas, patys anglai. Juose natūralus metalinis'

silpnai veikiantis reaktyvumą, neigiamas uranas pakeičiamas dioksidu prisotintu
galingumo reaktyvinis koeficientas, sąlygo- urano, kas leidžia padidinti sudeginto ku-
jamas Doplerls-efektas, žemas lyginamasis ro lygį ir pakelti lyginamąjį energijos
energijos aktyvios zonos stiprumas — dėl stiprumą, darosi daugiau įtempti I ir II
viso to dujomis aušinami reaktoriai pakanka- kontūrų parametrai. Pateiksiu pavyzdį,
mai saugūs ir patikimi. Aš negalvoju, kad jie AE reaktoriai „Chantcrston“ Škotijoje,
nusileidžia šiuo atžvilgiu vandeniu auši- kurioje kaip tik pabuvojo akademikas A.
namiems reaktoriams. Žukauskas. AE eksploatacijai

Koresp. Kodėl gi tada jų stalo tiek 1977 m:, joje įrengti du serijiniai DAR antro-
mažai? sios eilės, kiekvienas 660 MVV galingumo.

Naudingo veikimo koeficientas sudaro

urano

RADIACIJA IŠ TIKRŲJŲ PAVOJINGA, TAČIAU...

vien tiktai atominių elek
trinių šalinį ūkų 
kurie giedojo 
ir girdėti nenorėjo 

• mūsų

ne kupranugariai, bet tai 
balsai, beviltiška.

ditirambus laiko ši miela paukštė kla-
apic joja iš vieno straipsn'io į

augančias proble- kitą. Nesusilaikė be atradimų
mas. tai dabar tokį * pat šioje srityje ir biologijos
solo atlieka atominės ener- mokslų daktaras, profesorius,
gelikos priešininkai, tarp Vilniaus valstybinio universi-
jų ir Ignalinos atominės toto ekologinės genetikos
elektrinės. laboratorijos vadovas R. Lc-

Taip gerbiamas R. Leke- kevičius. Būtent jis gruodžio
vičius, kovodamas su stag- 15 dieną „Komjaunimo tieso-
nacijos pasekmėmis, naudoja jo" nurodė vieta, kur [gna-
palikimą tų slogių laikų mc- linos atominė elektrinė
lodą — klijuoja etiketes. Štai loja kompleksonus — „alo-
ką j j s rašo: „Ignalinos alo- minės elektrinės kondensa-
niinės elektrinės vadovai torių sistemoje",
apie daug ką nutyli, kartais Gerbiamas biologas, liesa, 
pasako tik dalį liesos" kol kas nenurodo, kam jie
..... prisideda dar darbinnkų ten reikalingi, tačiau aš gal-
abejingumas..." ..... dėl bet- voju, kad jo vadovaujama
varkės atominėje elektrinėje. genetikos labortorija grei- 
dėl akių dūmimo, dėl (tuo- tu laiku išspręs ir šią gam-
menų apie padėtį atominėje tos mįslę. Iš tikrųjų, nieks
elektrinėje slėpimą". netrukdo mūsų mokslui.

Šitie ir daugelis kitų kalti- Dczoiniorinacijos pavyzdžių 
uiiTių kartojami straipsniuose daug. Ir vaikai žūsta, ir
apie Ignalinos atominę elek- varnėnai negieda, ir žuvys
trinę, bet niekur jie neįrodo- vandenyje žūsta, ir „Šilelis“
mi. Visuomenei ir be jrody- nerodo — vis dėl Ignalinos
mų jau viskas aišku — Ig- atominės elektrinės. įdomu,
linos atominėje elektrinėje kas būtų kaltas, jeigu nebūtų
dirba Lietuvos liaudies prie- IAE?
šai, neatsakingi žmonės, Gerbiami mokslininkai, nau- 
bendrai užkariautojai vyžoti, dokiincs ginčuose liktai
su kuriais susidoroti taip ir patikrintais faktais, o ne
niežti rankos. AAūsų vaidmuo -gantlaisl Juk nekvalifikuotas 
šiame farse pats 
sias —- įrodinėti, kad mes 
ne priešai, kad nemeluojame
ir ncišsisuklnėjamc. Bendrai, gerokai įbauginote. O varg-
mums būtina kaip anekdote. šai skaitytojai greitai visiš-

Pokaibį vadė T. Višneveckaja. pateikti įrodymus, kad mes kai nebeatskirs juodo nuo

balto.
Vienok grįžkime prie R. 

Lekevičiaus straipsnio „Nėra 
nepavojingų radiacijos do
zių“. Kada profesorius kal
ba apie radiacijos žalą. tai 
pasaulyje organas jau dau
giau kaip 30 metų tiria 
radiacijos poveikį. Jis ne
priklauso nei nuo branduoli- 
niiį-cnergclinių kompanijų, 
nei nuo vyriausybių. Kaip 
nusipelnęs profesorius įsigud
rino nežinoti apie šios ko
misijos išvadas? Kaip jam 
pavyksta nežinoti, kad radio
aktyvių medžiagų išmetimo 
normas nustato ne atominės 
elektrinės darbuotojai, o 
Tarptautinė apsaugos nuo 
radiacinio apšvitinimo ko
misija, remdamasi MKARP 
išvadomis?

var-

Koresp. , >
reaktoriai saugumo klausimu?

Profesorios „iš visų ... dis
kusijų ir iš spaudos“ (o ne 
iš specialios arba. galų ga
lų gale, iš populiarios litera
tūros, kurioje viskas seniai 

. aprašyta) pagaliau išsiaiški- 
elcklrinė

atiduota
no, kad atominė 
išmeta į atmosferą „radio- 
nuklidus kaip stroncis 90. 
eezis 134 ir 137 ir kitus. Ir 
pareiškė, jog lai begalo pa- 

. vojinga. Negaliu nesutikti - 
taip, iš tikrųjų išmotam ra- 
dionuklidų apie 1/10 leisti
nos normos. Iš tiesų, gero 
čia maža. Bet, . remiantis 
MKARP prie SNO išvado
mis, turiu pridurti, kad to

(Nukelta į 2 psl.)

G. K. Klausimas pagrįstas atžvilgiu 
žmogaus, kuris dar nepamiršo Černobylio ape 42 proc. Lyginamasis šilumos stipru-
įvykių. Iš tikrųjų, kodėl Prancūzija, pasta- mas padidintas iki 2,3 MW(T)/m. kub.
Čiusi savo laiku penkis komercinius dujo- galingumo panaudojimas saviems reika-
mis aušinamus reaktorius, ^Ispanija, Ita- lams sumažintas iki 7 proc. nominalaus,
lija ir Japonija, pastatę po vieną dujomis Nežiūrint į žymų tcchninių-ckonominių
aušinamą reaktorių, atsisakė tolesnės jų rodiklių pagerinimą, atominė elektrinė su
statybos? Tuo labiau, Didžioji Britanija DAR antrosios eilės pralošia konkurenlinę
sustabdė dujomis aušinamų reaktorių sta~ kovą su AE, kuriose vandeniu aušinami 
tybą. Reikalas lame, kad atominės elektri- reaktoriai, 
nės su dujomis - aušinamais reaktoriais 
labai brdhgios.

liūdniau- skaitytojas tiki Jūsų žodžiu.
Perrašydami vienas nuo kito 
„keptus“ faktus, jūs ir save

(B. d. )



\

KIEK V RA MOŠŲ?RADIACIJA IŠ TIKRŲJŲ PAVOJINGA 

TAČIAU...
apie kitas „mielas“ smulkme
nas. į jų kvietimą dalyvauti 
pokalbyje atsiliepė nedauge
lis, pakalbėjo, išliejo dūšią 
ir išsiskirstė.

O jau apie vieningą, dar
bingą kolektyvą elektrinėje, 
galima lik svajoti.

Gyvuoja kai kur (taip sa
kysime) komandinis-adminis- 
tracinis darbo stilius, kada 
iŠ vienos pusės ambicijos, iš 
kilos — nemažas užsispyri
mas, kad išlaikyti šias ambi
cijas. Gerai būtų užsispyrimą 
nukreipti kur nors kitur, pa
vyzdžiui, darbo pagerinimui. 
Daug problemą... Tačiau visų 
pirma reikia mokytis neuž
miršti pagarbos žmogui.

O gyvenvietė? Kiekvienas 
gyventojas įsivaizduoja savo 
ateities Sniečkų. Norėčiau, 
kad architektai įgyvendintų 
savo projektus. Visus jaudina 
kultūros namai, biblioteka. 
Kokie jie bus, kada? Matyt, 
atėjo laikas įkurti 
komitetus, kuriuose 
svarstomi apšildymo, laipti
nių padėties ir kt. klausimai. 

.Dabar būna net juokinga, 
prie namų išdalyti žemės 
gabalėliai, kurie aptverti ne
estetiškomis tvoromis 
plytų arba metaline viela

Ateities miestui 
reikalingas apželdinimo ar
chitektas miesto landšafto

MUSŲ
BENDRAS
NAMAS

1988 m. sausio 12—19 dienomis vyks Visasąjungi
nis gyventojų surašymas,

O prieš prasidedant svarbiam įvykiui, sausio 6 d. 
Sniečkuje susirinko surašinėtojai, instruktoriai į pasku
tinį organizacinį susirinkimą. Jame dalyvavo partijos 
komiteto, rajono informacinės skaičiavimo stoties, 
gyventojų surašymo biuro atstovai, Sniečkuje šiam 
darbui1 pakviesti apie 150 surašinėtojų. Vidutiniškai, 
kiekvienam reikia gauti duomenis pavestos teritorijos, 
kurią sudaro 3—4 namai.

Kalbėjo gyvenvietės vykdomojo komiteto pirmi įlin
kas R. Kumpis. Jis pasakė, kad Sniečkuje reikalinga 
aplankyti maždaug 10 tiikst. butų.

Be būtinų žinių, gal būt, reikės įdėmiai fiksuoti 
gyventojų pastabas, palinkėjimus, pasiūlymus 'dėl mūsų 

gyvenvietės ateities, gyvenančių joje rūpestj.
Pirmininkas trumpai nušvietė reikalų padėtį Snieč

kuje, kad surašinėtojai galėtų informuoti besidominčius 
gyventojus. Sudėtingas yra įsidarbinimo klausimas, 
ypač moterų;. 1989 m. I pusmetyje padėtis dar daugiau 
pablogės ryšium su etatų mažinimu dėl 3-ojo energijos 
bloko konservavimo.

)

svarbiame klausime patys. 
Paskaitykite MKARP prie 
SNO vertinimus“ Radiacija, 
dozės, efektas, rizika“. Lei
dykla „Mir“, 1988 m.

Manau, jog ne radiacija 
iš esmės jaudina profesorių. 
Pagrindinis klausimas, tik
riausiai, visai, kitas: sprogs 
mūsų Ignalinos atominė elek
trinė ar ne. Įsitikinti saugu
mu sunkiau, nei ekologiniu 
švarumu. Čia reikalingos spe
cialios žinios. Visuomet 
pabrėžiama, kad mūsų re
aktorius toks pat, kaip Čer
nobylyje. Tai tiesa. Nors 
reaktorius toks pat (beveik), 
bet jo fizika visai kita. Tai 
pasiekia brangiai kainuojan
čių priemonių, įdiegtų po 
Černobylio, sąskaita.

(Atkelta iš 1 psl.) 
pačio stroncio, cezio dešimtį 
kartu daugiau išmeta •šilu
minė elektrinė, chemijos ir 
daugelis kilų gamyklų. Ato
minė elektrinė dargi pagal 
šį rodiklį ekologiškensnė. 
MKARP prie SNO duomeni
mis, žmogus per melus iš 
natūralių radiacijos šaltinių 
gauna du niilirevcrliis, iš 
medicinos 0.4; iš radioakty
vių nuosėdų dėl atominių 
sprogdinimų 0,02. Ir dar 
daug — daug iš ko, paga
liau, iš atominės elektrinės 
— 0,001. Tai yra 400 karių 
mažiau, nei iš medicinos. 
Tai, galbūt, geriau pradėsi
me grūmoti medicinai? Arba, 
kaip praeitais laikais pulsime 
.vilkikais triuškinti lėktuvus, 
juk iš oro transporto mes 
gauname keturis karius 
daugiau radiacijos, nei iš 
atominės elektrinės. Tiek pat 
iš laikrodžių su šviečiančiais 
ciferblatais. Mūriniuose na
muose dėl rodono mes gau
name 1000 kartų didesnę ra
diaciją, nei iš atominės elek
trinės (pusę visos dozės pa
gal MKRP prie SNO verti

nimus).
Apie visa tai profesorius 

„užmiršo“. Kažkas būtinai 
pasakys: „Vėl tie atominin
kai sjengiasi mus apgauti. 
Neišeis.“. Pasistenkite šiame

Siūlau laikraštyje „Taikus 
atomas** įvesti rubriką „Per
sitvarkymo ekranas“, kurioje 
medžiagos būtų sekančių te
mų: gamyba, gyvenvietė, 
respublika. Dabar apie persit
varkymą garsiai kalba dau
gelis: draugijos „Sąjūdis“ 
ir „Vienybė“, liaudies kontro
lieriai ir kiekvienas atskirai. 
Norėtųsi, kad pasiūlymus ir 
darbus kažkur koordinuotų, 
pavyzdžiui, partiniame komi
tete iki šiol, kažkodėl mūsų 
partiečių balsas bendrame 
chore blogai girdimas.

Ar reikalų padėtis elektri
nėje, gyvenvietėje nereika
lauja šito?

Mes įgijome storaodį pri
pratimą susitaikyti su neūkiš
kumo faktais, bloga darbo 
organizacija. Atrodė, kada 
reikalaujant gaisrininkams 
pradėjo mašinomis vežti sta
tybines šiukšles iš pirmojo 
bloko (po kelerių metų po 
paleidimolll). visus šitai 
sukrės, išjudins, 
neišjudino. Liaudies kontro
lieriai savo susirinkime tru
putį pavirę, pakalbėjo apie 
nerangumo faktus, dalinai, 
lyg apie paliktą be priežiū
ros kelioms paroms suviri
nimo aparatą po įtampa ir

Iki gegužės mėn. turi būti išspręsti klausimai dėl 
Lengvosios pramonės jmonės „Baltija“ Sniečkaus 
filialo.

Sprendžiamas taip pat klausimas ir su prietaisų 
gamykla 1500 dirbančiųjų. Paskaičiavus vidaus darbo 
resursus, paaiškėjo, kad 1995 metais Sniečkuje galės 
sukompleksuoti gamyklą be mechaninio gyventojų 
augimo; Tai svaigu esant apribotoms miestų augimo 
sąlygoms, kurie išdėstyti „rizikos zonoje“.

Apie 70 mln; rublių reikės Sniečkaus statybos užbai- ’ 
gimui. šiais metais gyvenamojo ploto planuojama ma
žiau, tačiau vystysis kooperatinė individualių gyvenamų
jų namų: statyba.

Padidintą dėmesį surašant gyventojus reikia skirti 
daugiavaikėms šeimoms, o taip pat turinčioms 3 vaikus.
Jų priskaičiuojama atitinkamai 70 ir apie L000.

Baigus paskutinio instruktažo palinkėjimo žodžius, 
nuolatiniams gyventojų surašinėtojams buvo įteikti atmi
nimo ženkliukai, pažymėjimai.

Sniečkaus gyventojai! Prašome Jus teisingai pateikti 
reikalingas surašymui žinias.

Aš neturiu iliuzijų, kad 
daugelis man patikės. Jau 
labai daug purvo paskutiniu 
melu išlieta spaudoje apie 
Ignalinos atominę elektrinę. 
Pasakyti tiesą gali tik tarp
tautinė koinisja, kurios mes, 
eksploatuotojai, laukiame su 
didžiule viltimi ir seniai sie
kiame jos atvykimo.

namų
būtų

iš

būtinai S. Rusakovas 
Ignalinos AE gamybinio 

-techninio skyriaus viršiniir-
Ne.

klausimų sprendimui. kas
Tad imkime kartu rūpintis 

mūsų bendru namu, elektri
nėje ir gyvenvietėje.

P. S. 1988 metų gruodžio 
19 dieną šis nesutrumpinto 
varianto straipsnis perduotas 

Komjaunimo tiesos“ redak
cijai.

G. Stulova 
Kapitalinės statybos valdyba »*

O. Berioza

PROFKOMITETO
INFORMACIJA

Atsinaujinimo procesai mūsų šalyje iš
šaukė daug problemų, klausimų: daugiau 
pradėjo tikėti socialiniu teisingumu. Padi
dėjo lankytojų skaičius ir profsąjungos 
komitete. Daugelis galvoja, kad tik elekt
rinės profsąjungos komitetas gali padėti. 
Dirbdami tokiu būdu diskredituosime savo 
cechinius komitetus. Cechinių komitetų 
galimybės^ tokios pat, kaip ir profkomiteto, 
o sprendžiant cecho reikalus, jie net kom-i 
petetingesni. Todėl pirmoje eilėje reikia 
kreiptis j cecho profsąjungos komitetą. 
Juk daugeliu atvejų skundų nagrinėjimą mes 
nukreipiame atgal, į cechų profkomiletus 
(jeigu jie visų pirma nebuvo peržiūrėti 
čeche).

Primename darbuotojų priėmimo valant 
das elektrinės profsąjungos komitete.

1. A. Stelmachas, IAE profsąjungos ko
miteto pirmininkas: 2, 4 pirmadienis, nuo 
II iki 13 ir nuo 16 iki 18 vai., Sniečkus, 
buvusi IAE direkcija; 1, 3 antradienis nuo 
11 iki 13,30 ir nuo 16 .iki 18 vai., 
pastatas, profsąjungos komitetas.

Būtina užsirašyti išankstiniai,
28328.

2. A. Krigerls, pirmininko pavad lito jas 
gamybiniais klausimais: kiekvienas trečia
dienis, nuo 16 iki 18 vai., profsąjungos 
komitetas.

3. G. Ščerbatiukas, komisijos pirminin* 
kas šeimos ir mokyklos klausimais: paskuti
nis mėnesio antradienis, nuo 15 iki 17 vai., 
profsąjungos komitetas.

4. A. Konstantinovas, komisijos pirminin
kas buitiniais klausimais: kiekvienas ketvir
tadienis, nuo 15 iki 17 vai., profsąjungos 
komitetas.
^ Išankstinis užsirašymas nevedamas, ta
čiau būtina pasitikslinti ar jvyks priėmimas 
(lelef. 28328).

IKI SUSITIKIMO 

SLIDŽIŲ TAKE
Ne taip seniai įkurtas eksperimentinis 

iunstĮi-mėgėjų susivienijimas „Poilsis, 
miške“, pretenduojantis į visasąjunginį“ 
statusą, kviečia jaunimą su šeimomis ir 
vienišus žygiams po Lietuvos nacionalini 
parką.SS

-z-'*
n: Nusistovėjus sniego dangai, pagrindinė 

susivienijimo bazė — Strigailiškis (2 km 
nuo Ignalinos Turistų gatve), pasiruošusį 
pmmti slidžių išvykų ir žygių mėgėjdV 
Poilsiautojų paslaugoms: šiltos patalpoJf 
kur galima persirengti, palikti daiktus ir 
esant reikalui,, pernakvoti; nuomojamos 
slides, suomiškos rogutės, pačiūžos, sudarv- 
tos sąlygos maisto gaminimui, yra indai; 
ganne pirtis. Esant pageidavimui, grupei 
isskiriamas instruktorius-palydovas, žygių 
žemėlapiai* aprūpinama užsakytu Ignalinoje 
maistu, (sausu), atitinkančiu turistinę klasę 

- (3 rub. dienai).
Organizuotas turistinio slidinėjimo ir 

technikos apmokymas. Išskyrus išeigines 
dienas, grupėms, ne .mažesnėms kaip 10 
žmonių, pravedami daugiadieniai turistt- .

i mai su nakvyne žiemai paruoštuose name- 
liuose. Nenakvojant bazėje, mokama. 2 
rup. į dieną. LJz papildomas paslaugas, 
priemonių nuomą — mokama pagal „ypa- 
tingą kainoraštį“. „Slrigailiškio“ bazė- dirbs
nriimLT0! -5?,20"0 , pal)aigos- Užsakymai 
Cu vęfAlleČkfus;-lur.istl‘ kIube '(5 bendra-
būtis ySV) antradieniai8, nuo 20 iki 21
vai. (Anatolijus Marčenka) tiktai nukrei-
pusf'zkulturos.turistini0 klubo koiėkty- ' I 
vams arba komjaunimo organizacijai, kaip 1 
individualius, taip ir grupinius.

Atsiskaitymas grynais ir pavedimu.
Iki susitikimo slidžių take.

VISA ŠEIMA—KARTU
Išeiginės dienos klubas — čia visa šųi- 

ina kartu gali praleisti 2,5 valandos drau
gų rate, pasirinkus tinkamą užsiėmimą.

balandyje! Atėję susipažino'su įdėmų klubų! jima^arte ^ehiviiTkalbo'pasako‘ 
turistų klubo darbu, gerai pasisekė žaidi- J P® IlelllVU1 kalbos ,stori-l3- 
mai ir konkursai, kuriuose dalyvavo ir . Vaikams labiausiai paiiko nauji žaidimai
mamos, ir tėvai, ir vaikai. ,r multiplikacinių filmų programa.

Retai kuri šeima tą dieną iš klubo išėjo 
., , nieno saviveiklos įsigijusi knygų, kuriu pardavimas buvo
klubo nariai, buvo organizuota izostudjjos c,a organizuotas, 
darbų paroda, norintieji gavo juristo R.

darbus, kurie sudarė ištisą šio nuostabaus* 
meno parodą, buvo paaiškinama, rodoma 
kaip tai atliekama,

Spalye mūsų klubas vėl sutiko 
lankytojus. Pasirodė

savo
Laukiame jūsų pasiūlymų ir pastabų 

profsąjungos komisijų ir cechų leomitelų 
darbo, kontaktų pagerinimo, informacijos 
operatyvumo klausimais. , Sekančiais metais ryšium su klubo patai-

urebenio konsultacijas juos dominančia Pli Padidinimu, mes organizuosime specia*- 
teina. Labai patenkintos mamos pasikalbę- ^ ^arn^an» kur būtų galima pažaisti pah

šventini stalą (vaikai tuo metu buvo užsįi,-v' šachmatų partiją.
filmų

A. Jurgelevičius 
IAE profsąjungos komiteto 
pirmininko pavaduotojas

. . J. Kovraiskis
^slJs.,vLeniJfmo mfcke“direktorius,

turizmo vyresnę instruktorius- . 
metodistas " ‘ r;.

ėmę žaidimais ir multiplkacinių 
žiūrėjimu). Šią dieną galima buvo nupirkti 
arba užsakyti magnetofono kasetę su garso 
studijos „Stalker“ įrašais, išgert puodelį 
kavos ir suvalgyti sumuštinį. Gruodyje 
visi, kas atėjo į išeiginės dienos 
žiūrėjo Švenčionėlių liaudies teatro spėk. 
taklj.

A. Poluchinos vadovaujami ratelio daly
viai parodė „chocfilomsko“ stiliaus piešinių

Eilinį kartą ateikite j išeiginės 
klubą kartu visa šeima 1989

4“ Vilniuje įvyko respublikos daugiatira- 
žių laikraščių atstovų pasitarimas. Žurnalis
tų suvažiavimui, kuris įvyks sausio 28—29 
dienomis, pateikti pasiūlymus: paruošti 
daugiatiražių laikraščių statusą; padaryti 
jį įmonės kolektyvo organu; panaikinti 
lozungą „Visų šalių proletarai, vienykitės!“ 
ir išsireiškimą „daugiatiražis 
pakeisti 1 „laikraštis“ arba „savaitraštis“.

dienos 
m. vasario 12

d. 12 vai. Šeimyninį bilietą galima įsigyti 
kasoje. Jo kaina nuo. 50 kap. iki: 1 rublio^ 
Mes kviečiame jus tapti aktyviais mūsų 

kiiibąv klubo dalyviais, su džiaugsmu priimsime 
padėjėjus organizuojant ir pravedant susi
tikimus. Savo pasiūlymus ir pastabas
teIt.el31432klUb° 0^*af,lzat0^^u, Chutorskich,

SKELBIMAS
Nuo sausio I d. Sniečkaus radlJoAelevl- 

zijos perdavimo stotis pradėjo traaslloot! 
dvi papildomas radijo programas UT ban- 
gomis: „Majakas“. Maskva Ir ii nrapnttikl- 
ne Programa stereorežime. Kad galėtu 
veikti sios dvi programos, stotis sumontavo 
įrengimus visu ketvirčiu. **h***nv

laikraštis“

A?
Redakcijos adresas: 234760, Lietuvos TSR Ignalinos rajonas, Snieč
kus, Ignalinos atominė elektrinė tel. 29157, 

džlamas lietuvių Ir rusų kalbomis trečiadieniais.

Iškilioji spauda. Formatas A-3. Apimtis — 0.25 spaudos lanko/ Ti- ”
ražas 200. Užsakymo Nr. 106 Rinko ir spaudė Utenos spaustuvės

Svtna°«y*- Vilniaus 38/1. T«l»fonas 51214. Įndsksas 87238.

31714 Laikraštis lei-

. •.
- *L


